Zápis

ze zasedání  Zastupitelstva městské části  Praha - Dolní Počernice

23. 6. 2008







      

                        č. 13
Přítomni    :  Jaklová, Jirsák, Jílek, Kanta, Král, Kšáda, Nedvědil, Nožička, Richter, Schwarz, Stránský, Šantl
Omluveni   :   Boček, Loos, Smrkovský, taj. ÚMČ Stříška
Hosté    
:   Ing. Šváb, zpracovatel předložené zastavovací studie a US Dolní Počernice-jižní část, 

    zástupce spol. Galstian & Galstian, s.r.o.
Zahájení    :   17.10 hod.

Ukončení   :   21.25 hod.

V 17.10 starosta zahájil zasedání ZMČ, které se konalo v divadelním sále kulturního centra Dolních Počernic.

Pověřil Ing. Jaklovou a Mgr. Šantla ověřením zápisu z tohoto jednání.

Starosta navrhl rozšíření programu zasedání o bod č. 12 – Úprava rozpočtu MČ do měsíce června a projednání tohoto bodu jako bod č. 1.

Následně ZMČ schválilo program jednání: 
1. Úprava rozpočtu MČ do měsíce června 2008

2. Projednání závěrečného účtu MČ Praha - Dolní Počernice za rok 2007

3. Prezentace záměru na zástavbu pozemku parc.č. 1328/11 a části pozemku parc. č. 1328/6 v k.ú. 
     

    Dolní Počernice  (v okolí Auto-Exner Audi při u. Nár. hrdinů)

4. Návrh na úpravu ÚP v lokalitě „Za Luhem - K Zámku“ na pozemcích parc.č. 1438/6, 1438/8, 1438/10, a 
    1438/11 v k.ú. Dolní Počernice, podaný spol. České nemovitosti, a.s.

5. Projednání čistopisu US VRÚ Štěrboholy-– Dubeč - Dolní Měcholupy

6. Projednání postupu dalšího řešení majetkového sporu mezi MČ Praha – Dolní Počernice a 

    spol. Natural, s.r.o. na základě soudního rozhodnutí

7. Seznámení s výsledky hodnocení žádostí MČ Praha – Dolní Počernice podaných ve 
    FM EHS/Norska a v Operačním programu Praha – Konkurenceschopnost

8. Aktualizace zásobníku investičních akcí MČ Praha – Dolní Počernice na roky 2009 – 2014

9. Stanovení priorit MČ Praha – Dolní Počernice pro jejich zařazení do rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2009

10. Projednání aktuálního stavu vyřizování materiálu „Žádost o zabezpečení přešetření podezření              
     z nezákonné činnosti vedení MČ Praha – Dolní Počernice“, podané dvěma členy ZMČ  (Ing. Nožička,  

     Mgr. Šantl)

11. Informace

12. Dotazy, připomínky, podněty 





H: 11/0/0

Starosta vyzval k předložení připomínek k zápisu z 12. zasedání ZMČ. Nebyly vzneseny žádné připomínky.

1. Úprava rozpočtu MČ do měsíce června 2008

Starosta přítomné seznámil s předloženým materiálem. Tato úprava rozpočtu je navržena tak, aby MČ nemusela na akci č. 0362 (dvůr pivovaru) v programu JPD2 čerpat půjčku od České spořitelny, a.s.

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu MČ do měsíce června 2008 takto:

příjmová část:

- vlastní příjmy -  poplatek za zábor veř. prostranství
       



1 100 000 Kč

financování:

- prostředky ze ZBÚ na JPD 2 – Revitalizace hist.centra zámeckého areálu 


4 100 000 Kč 

výdajová část:

Ostatní ekologické záležitosti – investice (JPD2 – Revitalizace his.centra zám.areálu)
5 200 000 Kč











H: 8/0/3

2. Projednání závěrečného účtu  MČ Praha – Dolní Počernice za rok 2007

Starosta přítomné seznámil s obsahem předloženého závěrečného účtu a konstatoval, že RMČ tento návrh doporučila ke schválení.

Mgr. Šantl a Ing. Nožička namítali, že materiál neobsahuje přehled pohledávek a závazků. jako v minulých letech.
Starosta konstatoval, že předložený návrh závěrečného účtu byl zpracován v souladu s příslušnými právními předpisy, s tím, že podrobnější informace bylo možné získat v ek. odd. ÚMČ před tímto projednáváním. Pohledávky MČ byly vyčísleny v předložených podkladových materiálech.
Další dotazy Mgr. Šantla, proč počáteční stav účtu + příjmy – výdaje se liší od konečného stavu účtu o 5.647 miliónu Kč a  proč jsou ve vedlejší hospodářské činnosti náklady na reprezentaci 73000 Kč, starosta zodpoví písemně v zákonné lhůtě.
Dále starosta informoval o Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření naší městské části za rok 2007. Toto přezkoumání skončilo s výborným výsledkem až na drobné nedostatky, které jsou již odstraněny. 

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- s c h v a l u j e  

návrh závěrečného účtu MČ Praha-Dolní Počernice za rok 2007 bez výhrad,
 - k o n s t a t u j e

že v předložené Zprávě o výsledku přezkoumávání hospodaření MČ Praha – Dolní Počernice byly zjištěny chyby a nedostatky méně závažného charakteru, jejich odstranění bylo zajištěno Příkazem starosty č. 3 ze dne 28.4.2008 a následně provedeno zodpovědnými pracovníky ÚMČ Praha-Dolní Počernice, uvedenými v jednotlivých bodech příkazu.

-  p o v ě ř u j e

starostu MČ zasláním písemné zprávy přezkoumávajícímu orgánu o plnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření v MČ Praha-Dolní Počernice ve lhůtě stanovené zákonem č. 420/2004 Sb. 



H: 9/2/1

Ing. Král navrhl  přesunutí projednání bodu č. 3. na dobu, kdy se na jednání dostaví Ing. arch. Šváb, který seznámí členy ZMČ s výše uvedeným záměrem.




H: 10/1/1

4. Návrh na úpravu ÚP v lokalitě „Za Luhem – K Zámku“ na pozemcích č. parc.  1438/6,1438/8,1438/10 a 1438/11 v k.ú. Dolní Počernice, podaný spol. České nemovitosti, a.s.
P. Stránský přítomné seznámil s předloženým návrhem úpravy, která spočívá ve změně využití zastavěné plochy z kódu A na B. 

Starosta upozornil na znění usn. ZMČ 9.4, kde je souhlasné stanovisko MČ podmíněno souhlasem OS perspektiva Dolních Počernic, které vzniklo za účelem řešení tohoto území a poukázal na zápis z jednání zástupců spol. České nemovitosti, a.s. a tohoto OS, který souhlasné stanovisko k předloženému návrhu ze strany OS obsahuje.

Ing. Král  přítomné informoval o záměru spol. České nemovitosti, a.s. na odkoupení pozemků č.parc. 211, navazujících na řešené území ( bývalá sušička), s tím, že v předběžných jednáních bylo dohodnuto, že v případě realizace dalších projektů v daném území bude zbudována okružní komunikace, která vyústí na komunikaci Nár.hrdinů, aby nedošlo k velkému zatížení komunikace K Zámku

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- s c h v a l u j e 

návrh úpravy č. U 0680 směrné části ÚP SÚ hl.m. Prahy v k.ú. DP, spočívající v nově upraveném kódu B na využití ploch na pozemcích č. parc. 1438/6, 8, 10, 11 s tím, že ostatní body usnesení ZMČ č. 9/4 jsou v platnosti. 








H: 12/0/0

5. Projednání čistopisu US VRÚ Štěrboholy – Dubeč – Dolní Měcholupy

Ing. Král přítomné informoval, že řešené území se naší MČ dotýká především z hlediska komunikačního napojení a v oblasti povrchových vod, odváděných přes území MČ. Připomínky MČ byly předloženy písemně v roce 2004 a je třeba, aby byly akceptovány především požadavky na řešení dopravní návaznosti do území naší MČ.

Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice 

-  s c h v a l u j e  závěrečný protokol US VRÚ  Štěrboholy - Dubeč - Dolní Měcholupy s výhradou, že 
MČ Praha-Dolní Počernice žádá o urychlené řešení nadřazeného komunikačního systému, tj. řešení Pražského okruhu v dané lokalitě a navazující obchvat Běchovic přeložením silnice I. třídy I/12 Českobrodská.








H: 10/0/2
V 18.00 hod bylo otevřeno okénko pro hosty

Ing. Chaloupecký  se dotázal na současné využívání tréninkového hřiště na kopanou, které není v současné době v dobrém stavu co se týče např. údržby zeleně a dále pak, zda je v dohledné době plánována rekonstrukce komunikace V Ráji.

Starosta informoval , že toto hřiště má v pronájmu TJ Sokol Dolní Počernice. V současné době je další užívání tohoto pozemku projednáváno v Radě MČ.  Co se týká rekonstrukce komunikace V Ráji, bude zahájena začátkem července 2008, ale pouze na hranici katastrálního území naší MČ.

Pan Exner vznesl dotaz ohledně nájezdu na dálnici směrem do Dolních Počernic naproti Autosalonu Auto-Exner u Běchovic, kdy se zde buduje nová průmyslová zóna a ta počítá do budoucna se zrušením tohoto nájezdu.
Starosta informoval o probíhajících jednaní na toto téma na úrovní hl.m.Prahy, neboť zrušení tohoto nájezdu by pro MČ znamenalo opět značný nárůst dopravy. O výsledcích těchto jednání bude starosta členy ZMČ informovat na zářijovém zasedání ZMČ.

6. Projednání postupu dalšího řešení majetkového sporu mezi MČ Praha – Dolní Počernice a spol. Natural s.r.o. na základě soudního rozhodnutí
Ing. Jaklová přítomné seznámila s obsahem předložené důvodové zprávy k této věci a s výzvou, která byla spol. Natural, s.r.o. za základě soudního rozhodnutí odeslána.

Starosta konstatoval, že k dnešnímu dni nebylo zjištěno zda se spol. Natural, s.r.o. do vydaného soudního rozhodnutí odvolala a proto doporučuje vzít tento bod jako informativní. 
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice

- b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu soudního  řízení se spol. Natural s.r.o.,
- p o v ě ř u j e 

Radu MČ sledováním dalšího průběhu tohoto soudního řízení,
-p o ž a d u j e,

aby Rada MČ činila další potřebné právní kroky ve prospěch městské části, spojené s touto záležitostí a informovala ZMČ v této věci na jeho příštím zasedání, aby nedošlo k promlčení pohledávek městské části. 











H:11/0/1
3. Prezentace záměru na zástavbu pozemku parc.č. 1328/11 a části pozemku parc. č. 1328/6 v k.ú.
Dolní Počernice  (v okolí Auto-Exner Audi při u. Nár. hrdinů)

Starosta prohlásil, že se v daném bodě cítí být ve střetu zájmů, neboť se jedná o pozemky, jejichž je spoluvlastníkem. 
Ing. Šváb, jako zpracovatel předložené zastavovací studie pro spol. Galstian & Galstian a současně jako zpracovatel US Dolní Počernice-jižní část, podrobně přítomné seznámil s předloženým návrhem s ohledem na schválenou urbanistickou studii a platný územní plán v dané lokalitě. 

Obšírná diskuse se týkala především zajištění vhodné návaznosti nové výstavby na stávající obytnou zástavbu, úměrnost výšky navrhovaných budov pro zachování rázu současného vzhledu MČ, důsledků navýšení počtu obyvatel na nároky na občanskou vybavenost MČ apod.

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice 

- b e r e   n a  v ě d o m í
záměr spol. Galstian & Galstian, s.r.o.  na zástavbu pozemku parc.č. 1328/11 a části pozemku parc. č. 1328/6 v k.ú. Dolní Počernice. 

- N e m á   p ř i p o m í n e k   k jižní a střední části  navrhovaného území. 
- p o ž a d u j e   k části severní, přiléhající k současné zástavbě rodinných domků předložení nové alternativy záměru spol. Galstian & Galstian, s.r.o.  na zástavbu pozemku parc.č. 1328/11 a části pozemku parc. č. 1328/6 v k.ú. Dolní Počernice a seznámí s tímto materiálem majitele přilehlých nemovitostí.







 


 H: 8/0/4
Ing. Nožička navrhl doplnění tohoto usnesení o text:

Zastupitelstvo MČ požaduje předložení vizualizace varianty se sedlovými střechami
H: 3/0/9
7. Seznámení s výsledky hodnocení žádostí MČ Praha – Dolní Počernice podaných ve FM EHS/Norska a v Operačním programu Praha – Konkurenceschopnost

Starosta konstatoval, že všechny žádosti, které ZMČ odsouhlasilo, byly v řádném termínu podány. Doposud však nebyl ani jeden z projektů s konečnou platností vyhodnocen. Po formální stránce byly všechny žádosti v pořádku.

Lze předpokládat, že na zářijovém zasedání ZMČ budou již výsledky hodnocení podaných žádostí k dispozici.

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci starosty o stavu hodnocení žádostí MČ Praha-Dolní Počernice podaných v programech finančních mechanismů  Norska a Operačním programu Konkurenceschopnost. 

8. Aktualizace zásobníku investičních akcí

Starosta informoval o dosud realizovaných investičních akcích uvedených v „zásobníku investičních akcí“,        pro který se v současné době používá název „Návrh střednědobého a dlouhodobého rozpočtového výhledu kapitálových výdajů“ a předložil návrh na jeho aktualizaci na období 2009 - 2014.
p. Kanta vznesl dotaz, zda je počítáno s rekonstrukcí chodníku od Padoliny k dálničnímu přemostění.
Starosta informoval, o možnostech řešení této situace.  Buď investovat vlastní investiční prostředky nebo zařadit až po dokončení komunikací V Ráji do etapy Vinice.

Ing. Nožička upozornil, na nutnost zvýšení kapacity školských a zdravotnických zařízení, z důvodu nárůstu počtu obyvatel, vzhledem k chystaným zástavbám.

Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- s c h v a l u j e

návrh střednědobého a dlouhodobého rozpočtového výhledu na roky 2009 - 2014 pro MČ Praha – Dolní Počernice dle předloženého seznamu.





H: 10/0/2
9. Stanovení priorit MČ Praha – Dolní Počernice pro jejich zařazení do rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2009
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- s c h v a l u j e

seznam priorit kapitálových výdajů MČ Praha – Dolní Počernice k zařazení do rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2009

rekonstrukce komunikací (OMI)






25 mil. Kč
rozšíření hřbitova







  3 mil. Kč
rekonstrukce přestárlé zeleně





             0,5 mil. Kč
ZŠ – výměna vybavení (modernizace)





  1 mil. Kč
rekonstrukce hájovny







  2 mil. Kč
obnova dětských hřišť






             0,5 mil. Kč
- p o v ě ř u j e

starostu MČ zpracováním a zasláním žádostí o dotace ve smyslu tohoto usnesení kompetentním orgánům MHMP.







H: 11/0/1
10. Projednání aktuálního stavu vyřizování materiálu „Žádost o zabezpečení přešetření podezření              

z nezákonné činnosti vedení MČ Praha – Dolní Počernice“, podané dvěma členy ZMČ  (Ing. Nožička,  

Mgr. Šantl)
Starosta informoval o současném stavu řešení této kauzy. V současné době se tímto případem zabývá i kriminální policie ČR, které byly předloženy všechny požadované podklady. Nyní se očekává  stanovisko spol. Svornost a Český statek, kde  probíhá v těchto dnech audit. Dokončení auditu se předpokládá v polovině července 2008 (Ing. Chaloupecký předal starostovi vyjádření za obě společnosti). Členům ZMČ byl předložen soubor dokumentů, které se této kauzy týkají. Předpokládá se, že v září by měla být tato záležitost ukončena.
Ing. Nožička uvedl, že „se neustále vynořují nějaké doklady, které nikdy neviděl, např. v podkladech pro toto ZMČ zápis kontrolního výboru, zabývající se touto věcí).
P. Stránský požadoval  předložení dokumentů, které, jak řekl Ing. Nožička, „se neustále vynořují“.

Ing. Jaklová, jako bývalá předsedkyně KV ZMČ, se důrazně ohradila proti zpochybnění práce tohoto výboru a nařčení, že zápisy byly dodatečně „podstrčeny“, neboť byly vždy součástí podkladových materiálů pro jednání ZMČ, každý je měl vždy k prostudování a mohl iniciovat jejich projednání. Upozornila, že zápisy jsou vždy všemi přítomnými členy vlastnoručně podepsány.
Zastupitelstvo MČ Praha – Dolní Počernice

- b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu starosty o aktuálním stavu vyřizování „Žádosti“ dvou členů ZMČ
- u k l á d á  Radě MČ do příštího zasedání zastupitelstva předložit další materiály, které by umožnily celou záležitost uzavřít.







H: 10/0/2
11. Informace
Ing. Král informoval o probíhajících stavbách v MČ 

- před dokončením rekonstrukce dvora čp. 3,

- ukončena rekonstrukce komunikací na Vinohradech,

- ukončena cyklostezka od Nár. hrdinů k hájovně,

- příprava rekonstrukce hájovny,

- probíhá zajištění zázemí pro pracovní stroje MČ (nový vchod do parku),

- probíhá příprava stavebního řízení nástavby domů čp. 68 a 393,

- připravuje se realizace rekonstrukce soc. zařízení v budově ZŠ,

- 7. 7. 2008 bude zahájena rekonstrukce druhé poloviny mostu drážního tělesa nad ul. Národních hrdinů, most bude pouze průchozí, doprava povede přes Hostavice. Doba uzávěry byla dohodnuta na dobu 2 měsíců,
- bylo vydáno stavební povolení na stavbu zastávky autobusu 163 (posunutí zastávky „Rtyňská“),

P. Stránský, předseda FV ZMČ, informoval o práci výboru a požádal ZMČ o doplnění tohoto výboru novým členem za JUDr. Macáškovou, která z tohoto výboru odstoupila z důvodu změny bydliště. 

Ing. Jaklová informovala o připravovaném výběrovém řízení na nájemce čp. 39 za účelem zřízení „Anglické školky“ v zámecké oranžérii, kdy ve stanovené lhůtě byly doručeny dvě nabídky. O výsledku tohoto výběrového řízení bude podána informace na příštím zasedání ZMČ.

Dále proběhl výběr nájemce nebytových prostor v čp. 3 za účelem provozování Klubu pro matky s dětmi, který svou činnost zahájí od září 2008
Starosta informoval o jednáních ohledně zajištění realizace projektu „Rekreační parku U Čeňku“, na kterých se značnou měrou bez finančních nároků podílí Mgr. Jilečková.

Informoval o rozhodnutí RMČ o odložení splátky poskytnuté půjčky TJ Sokol Dolní Počernice (RMČ 64.2)

MČ obdržela harmonogram prací na rekonstrukci drážního tělesa v souvislosti s uzavřením mostu přes ul. Národních hrdinů, který bude všem členům ZMČ rozeslán e-mailem a bude zpřístupněn na webových stránkách MČ.

na vědomí byly předloženy materiály:

- zpráva o hospodaření MČ za období 1. - 5. 2008,
- sdělení o ukončení přijímání podnětů ke změnám ÚP (čj. 1497/08) z důvodu zpracovávání konceptu nového ÚP,
- zápis redakční rady DPZ,

12. Dotazy, připomínky, podněty
Starosta přednesl podnět Ing. Smrkovského na zvážení možnosti instalace měřičů rychlosti na příjezdech do MČ, především ze strany od Štěrbohol.
Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice

- p o v ě ř u j e  starostu zjištěním možností instalace měřičů rychlosti na příjezdech do MČ.









H: 12/0/0

Starosta předložil k projednání Žádost ZO KSČM v Dolních Počernicích (čj. 1408/08) o zveřejnění článku v DPZ  na podporu kandidatury Ing. Smrkovského pro podzimní volby do Senátu Parlamentu ČR.

Diskuse se týkala otázky zda změnit dříve přijaté rozhodnutí ZMČ, že DPZ nebude využíván pro prezentaci jednotlivých politických činitelů.

Starosta navrhl, aby RR DPZ zařadila postupně představení všech členů ZMČ s tím, že profil Ing. Smrkovského by byl s ohledem na termín senátních voleb upřednostněn.

1. návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice
souhlasí s prezentací jednotlivých členů ZMČ v DPZ formou odpovědí na otázky připravené RR DPZ.










H: 4/5/3

2. návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice

nesouhlasí s prezentací členů ZMČ v DPZ




H: 6/6/0

3. návrh usnesení:

Zastupitelstvo MČ Praha-Dolní Počernice

souhlasí se zveřejněním prezentace členů ZMČ formou placeného inzerátu
H: 0/9/3

Žádný z předložených návrhů nebyl přijat.

Mgr. Šantl - byla rozorána turistická stezka podíl areálu výzkumných ústavů (Ing. Jaklová - MHMP byl vyzván minulý týden k zajištění nápravy)

- upozornil na chybnou konstrukci  a v důsledku toho i špatný technický stav některých herních prvků umístěných na území MČ.
P. Kanta požádal o zajištění posekání trávy od Padoliny podél panelového chodníku k prvnímu domu na Vinici,
- upozornil na špatné seřízení spínače osvětlení kostela, které zbytečně svítí v denních hodinách.

Ing. Nožička upozornil na nutnost odstranění nevhodně rostoucího náletu u mostu přes Rokytku na ul. Národních hrdinů (zátaras při zvýšení hladiny),
- konstatoval, že je nezbytné zajistit opravu chodníku mezi tratěmi, který je v současné době pro hendikepované občany velmi nebezpečný svými nerovnostmi (Ing. Král - v této lokalitě bude umístěno zařízení staveniště, proto je vhodné opravu řešit po ukončení této stavební činnosti) 
Zasedání bylo ve 21.25  ukončeno.
Příští zasedání je plánováno v polovině září 2008
zapsala: Čančíková
Ověřovatelé:                   ……………………….………..

          ..……………..…………..……..…
                                      Ing. Hana  J a k l o v á



 Mgr. Jan  Š a n t l



U s n e s e n í

Zastupitelstva MČ Praha-Dolní Počernice z 13. zasedání konaného dne 23. 6. 2008
Zastupitelstvo městské části Praha – Dolní Počernice 

1. Úprava rozpočtu MČ do měsíce června 2008

- s c h v a l u j e 

úpravu rozpočtu MČ do měsíce června 2008 takto:

příjmová část:

- vlastní příjmy -  poplatek za zábor veř. prostranství
       



1 100 000 Kč

financování:

- prostředky ze ZBÚ na JPD 2 – Revitalizace hist.centra zámeckého areálu 


4 100 000 Kč 

výdajová část:

Ostatní ekologické záležitosti – investice (JPD2 – Revitalizace his.centra zám.areálu)
5 200 000 Kč

2. Projednání závěrečného účtu  MČ Praha – Dolní Počernice za rok 2007

- s c h v a l u j e  

návrh závěrečného účtu MČ Praha-Dolní Počernice za rok 2007 bez výhrad,
 - k o n s t a t u j e

že v předložené Zprávě o výsledku přezkoumávání hospodaření MČ Praha – Dolní Počernice byly zjištěny chyby a nedostatky méně závažného charakteru, jejich odstranění bylo zajištěno Příkazem starosty č. 3 ze dne 28.4.2008 a následně provedeno zodpovědnými pracovníky ÚMČ Praha-Dolní Počernice, uvedenými v jednotlivých bodech příkazu.

-  p o v ě ř u j e

starostu MČ zasláním písemné zprávy přezkoumávajícímu orgánu o plnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření v MČ Praha-Dolní Počernice ve lhůtě stanovené zákonem č. 420/2004 Sb. 

3. Prezentace záměru na zástavbu pozemku parc.č. 1328/11 a části pozemku parc. č. 1328/6 v k.ú.
Dolní Počernice  (v okolí Auto-Exner Audi při u. Nár. hrdinů)

- b e r e   n a  v ě d o m í

záměr spol. Galstian & Galstian, s.r.o.  na zástavbu pozemku parc.č. 1328/11 a části pozemku parc. č. 1328/6 v k.ú. Dolní Počernice. 

- N e m á   p ř i p o m í n e k   k jižní a střední části  navrhovaného území. 

- p o ž a d u j e   k části severní, přiléhající k současné zástavbě rodinných domků předložení nové alternativy záměru spol. Galstian & Galstian, s.r.o.  na zástavbu pozemku parc.č. 1328/11 a části pozemku parc. č. 1328/6 v k.ú. Dolní Počernice a seznámí s tímto materiálem majitele přilehlých nemovitostí.

4. Návrh na úpravu ÚP v lokalitě „Za Luhem – K Zámku“ na pozemcích č. parc.  1438/6,1438/8,1438/10 a 1438/11 v k.ú. Dolní Počernice, podaný spol. České nemovitosti, a.s.
- s c h v a l u j e 

návrh úpravy č. U 0680 směrné části ÚP SÚ hl.m. Prahy v k.ú. DP, spočívající v nově upraveném kódu B na využití ploch na pozemcích č. parc. 1438/6, 8, 10, 11 s tím, že ostatní body usnesení ZMČ č. 9/4 jsou v platnosti. 









5. Projednání čistopisu US VRÚ Štěrboholy – Dubeč – Dolní Měcholupy

-  s c h v a l u j e  závěrečný protokol US VRÚ  Štěrboholy - Dubeč - Dolní Měcholupy s výhradou, že 
MČ Praha-Dolní Počernice žádá o urychlené řešení nadřazeného komunikačního systému, tj. řešení Pražského okruhu v dané lokalitě a navazující obchvat Běchovic přeložením silnice I. třídy I/12 Českobrodská.











6. Projednání postupu dalšího řešení majetkového sporu mezi MČ Praha – Dolní Počernice a spol. Natural s.r.o. na základě soudního rozhodnutí
- b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu soudního  řízení se spol. Natural s.r.o.,

- p o v ě ř u j e 

Radu MČ sledováním dalšího průběhu tohoto soudního řízení,

-p o ž a d u j e,

aby Rada MČ činila další potřebné právní kroky ve prospěch městské části, spojené s touto záležitostí a informovala ZMČ v této věci na jeho příštím zasedání, aby nedošlo k promlčení pohledávek městské části. 

7. Seznámení s výsledky hodnocení žádostí MČ Praha – Dolní Počernice podaných ve FM EHS/Norska a v Operačním programu Praha – Konkurenceschopnost

- b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci starosty o stavu hodnocení žádostí MČ Praha-Dolní Počernice podaných v programech finančních mechanismů  Norska a Operačním programu Konkurenceschopnost. 

8. Aktualizace zásobníku investičních akcí

- s c h v a l u j e

návrh střednědobého a dlouhodobého rozpočtového výhledu na roky 2009 - 2014 pro MČ Praha – Dolní Počernice dle předloženého seznamu.






9. Stanovení priorit MČ Praha – Dolní Počernice pro jejich zařazení do rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2009
- s c h v a l u j e

seznam priorit kapitálových výdajů MČ Praha – Dolní Počernice k zařazení do rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2009

rekonstrukce komunikací (OMI)






25 mil. Kč
rozšíření hřbitova







  3 mil. Kč
rekonstrukce přestárlé zeleně





             0,5 mil. Kč
ZŠ – výměna vybavení (modernizace)





  1 mil. Kč
rekonstrukce hájovny







  2 mil. Kč
obnova dětských hřišť






             0,5 mil. Kč
- p o v ě ř u j e

starostu MČ zpracováním a zasláním žádostí o dotace ve smyslu tohoto usnesení kompetentním orgánům MHMP.








10. Projednání aktuálního stavu vyřizování materiálu „Žádost o zabezpečení přešetření podezření              

z nezákonné činnosti vedení MČ Praha – Dolní Počernice“, podané dvěma členy ZMČ  (Ing. Nožička,  

Mgr. Šantl)
- b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu starosty o aktuálním stavu vyřizování „Žádosti“ dvou členů ZMČ

- u k l á d á  Radě MČ do příštího zasedání zastupitelstva předložit další materiály, které by umožnily celou záležitost uzavřít.

11. Instalace měřičů rychlosti při vjezdu do MČ
- p o v ě ř u j e  starostu zajištěním potřebných podkladů pro možnost instalace měřičů rychlosti             na příjezdech do MČ

Zbyněk  R i c h t e r

starosta MČ Praha - Dolní Počernice 
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